
 

Servisní Informace 

 

Gufero s montážní pomůckou 

 
 

ZF Friedrichshafen AG  ▪  ZF Services  
Obere Weiden 12, 97424 Schweinfurt, Germany 
Technical Support Phone: +49 9721 4755555  
Fax: +49 9721 4755556 
techsupport.zf-services@zf.com 
www.zf.com 

© ZF Friedrichshafen AG 
 
 
 
 
 

Printed in Germany
12135 CS

04.2014

1 / 1
 

 
Obr. 1: Nasazení gufera 
 pomocí montážní 
 pomůcky 

Obr. 2: Vtlačení gufera Obr. 3: Stažení montážní 
 pomůcky 

Obr. 4: Likvidace montážní 
 pomůcky 

 
1 Těleso 3 Gufero PTFE (polytetraflouretylen) 
2 Hřídel 4 Montážní pomůcka 

 
 

Gufero může být při montáži poškozeno.  
 Těsnící břit gufera (3) nepřeklopit.  
 Gufero (3) montovat suché. Nepoužívat žádný tuk, olej nebo jiné mazací prostředky. 
 Gufero (3) vtlačovat rovnoměrně. Žádné rázové zatížení! 
 Montážní pomůcku (2) stáhnout teprve po montáži gufera (3). 
 Motor nastartovat teprve čtyři hodiny po montáži gufera (3).

 
Montáž gufera 
1. Hřídel (2) vyčistit a zkontrolovat, zda není poškozena. 
2. Gufero (3) s montážní pomůckou (4) nasadit na těleso (1) (obr. 1). 
3. Gufero (3) vtlačit pomocí speciálního nástroje rovnoměrně do tělesa (1) (obr. 2). 

Je nutno dodržet údaje výrobce vozidla. 
4. Montážní pomůcku (4) vytáhnout a zlikvidovat (obr. 3, 4). 
5. Motor po montáži gufera (3) nestartovat. 
 

 
Těsnící břit gufera (3) potřebuje asi čtyři hodiny na to, aby se přizpůsobil povrchu hřídele a tím 
zaručil bezpečné utěsnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

www.zf.com/serviceinformation 

 


